Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября  2023 года                    ст. Ессентукская                                         № 94

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 года № 59

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 20 июля 2017 года № 92-кз «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 года № 59, следующие изменения:
1.1. в пункте 3 слова «о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или о применении в отношении его иной меры ответственности» исключить;
1.2. в пункте 4 слова «о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или о применении к нему» заменить словами «о применении»;
1.3. в пункте 11 слова «о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или о применении к нему» заменить словами «о применении».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа А.Н. Жукову.
3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 В.Н.Кацан